

Różan, dn. 13.04.2022 r.

SP.0.03.035 – 03/2022

Urząd Gminy w Różaniu, Plac  
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

**1877 2022.DG**

Wpłynęło dn. 14-04-2022

Przyjęto przez:

Patrycja Kowalewska



042001NAA

**INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA  
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOLE I W DRODZE DO SZKOŁY  
UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. I DYWIZJI TADEUSZA KOŚCIUSZKI W RÓŻANIE  
W ROKU SZKOLNYM 2021/2022**

Na podstawie § 3 rozporządzenia MENiS z dnia 31 XII 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz.U. z 2020 r. nr poz. 1604) przeprowadzono kontrolę po letnich wakacjach w dniu 30.08.2021 r. stanu obiektu Szkoły Podstawowej w Różaniu. Komisja dokonała przeglądu obiektu i terenu wokół placówki szkolnej. Zespół kontrolujący zapoznał się z protokołami kontrolnymi: sprawności technicznej obiektów budowlanych, przeglądu i konserwacji urządzeń ppoż., instalacji elektrycznej i przewodów kominowych. Na podstawie w/w dokumentów i przeprowadzonej wewnętrznej kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień.

W pomieszczeniach placówki szkolnej jest właściwe oświetlenie, wentylacja i ogrzewanie. Urządzenia higieniczno - sanitarne i sprzęt, z którego korzystają uczniowie i pracownicy szkoły, jest utrzymany w czystości i w stanie pełnej sprawności technicznej. Teren szkoły jest ogrodzony, brama wjazdowa zamknięta, bezpośrednie wyjście na ulicę zabezpiecza barierka. Wokół szkoły są trwale zabezpieczone otwory kanalizacyjne i studzienki. Dzieci klas I – III korzystają z placu zabaw obok szkoły pod opieką nauczycieli, wychowawców. Oświetlenie zewnętrzne jest właściwe, droga dojazdowa dla straży pożarnej jest dostępna.

Do Szkoły Podstawowej w Różaniu w roku szkolnym 2021/2022 do 15.03.2022 r. uczęszczało 355 uczniów, na chwilę obecną mamy 366 uczniów, w tym 11 uczniów pochodzenia ukraińskiego. Podczas pobytu dzieci w szkole opiekę nad nimi sprawują nauczyciele, wychowawcy, natomiast w czasie przerw śródlekcyjnych nauczyciele dyżurni oraz pracownicy szkoły. Od początku roku szkolnego uczniowie przebywający na terenie szkoły stosują się do szkolnych Procedur Bezpieczeństwa, Procedur postępowania w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowych, Procedur zapewnienia bezpieczeństwa w szkole Podstawowej im. I Dywizji

Tadeusza Kościuszki w Różanie w okresie pandemii COVID – 19 (dostępne na stronie internetowej szkoły).

Przed i po zajęciach uczniowie przebywają na świetlicy szkolnej, na której prowadzone są różne dodatkowe zajęcia. Świetlica pracuje w godzinach 6:45 – 16:15. Dzieci dowożone są do szkoły autobusami z firmy zewnętrznej SANIMAX. Opiekę nad nimi sprawuje pracownik szkoły oraz trzy panie zatrudnione w ramach prac interwencyjnych. Nad bezpieczeństwem na dwóch przejściach dla pieszych czuwa dwóch pracowników szkoły – strażnik szkolny oraz konserwator (po specjalnym przeszkoleniu).

Od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. uczniowie klas I - III uczyli się stacjonarnie, natomiast uczniowie klas V – VIII zdalnie.

Uczniowie naszej szkoły w tym roku zostali objęci ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków przez Wiener Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group.

Od początku roku szkolnego do chwili obecnej na terenie szkoły zarejestrowano 2 wypadki uczniowskie i 13 zdarzeń losowych. Dzieci doznały lekkich urazów kończyn, które były spowodowane ich nieuwagą lub pośpiechem. W szkole funkcjonuje gabinet pielęgniarki, która w każdym zdarzeniu i wypadku udziela pierwszej pomocy przedmedycznej. Zdarzenia losowe uczniów są na bieżąco zgłaszane i rozpatrywane w krótkim terminie przez firmę ubezpieczeniową.

W tym roku szkolnym na terenie szkoły miało miejsce samookaleczenie jednej z uczennic, którą objęto pomocą psychologiczno – pedagogiczną. W związku z tym podjęto także szereg działań profilaktycznych, np.: warsztaty, pogadanki, spotkania ze specjalistami dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Nawiązano współpracę z PPP w Makowie Mazowieckim, Policją, Sądem Rejonowym w Przasnyszu - Wydział Rodzinny i Nieletnich oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Różanie.

DYREKTOR  
Szkoły Podstawowej w Różanie

*Olanta Drwęcka*